CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones: (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS - CEP 90410-006

Site: www.crprs.org.br - E-mail: crprs@crprs.org.br

ATA COF – 25/03/2022

Aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, das 9h às 11h e 30min,

reuniram-se de forma presencial e remota, a Comissão de Orientação e Fiscalização com os

seguintes psicólogos/as presentes: a Conselheira Presidenta Janete Nunes Soares e a Conselheira

Luciana Barcellos Fossi; as/os Psicólogas/os Fiscais Adriana Dal Orsoletta Gastal, Flávia Cardoso

de Mattos e Lucio Fernando Garcia; e a Assessora Jurídica Luciane Lourdes Webber Toss. Foram

feitas as seguintes deliberações: (1) Minuta aprovada para envio. (2) Minuta sobre irregularidades

durante fiscalização de PJ aprovada para envio. Psicóloga será convidada para orientação

presencial. (3) Será feita nova fiscalização presencial de psicóloga que não compareceu à

convocação. Caso a psicóloga continue a não cumprir as orientações será juntada as

documentações das fiscalizações para abertura de Processo ético. (4) Lida e alterada minuta de

resposta à questionamentos de psicóloga. Resposta será enviada com a assinatura da COF. (5)

Próxima reunião ficou agendada para o dia 01/04//22, às 9h.